
 

 

Mediju pārstāvju brauciena programma 

CIEMOS PIE SUITIEM 
2018. gada 10. maijs 

7:45  Izbraukšana no Rīgas, Kalnciema ielas 41, veikala „RIMI” stāvlaukuma 
(pirms Zasulauka tilta aiz Kalnciema kvartāla) 

 

Suitu amatniecības un mākslas telpa „Rija” 
Ziedulejas iela 3, Alsunga 

Alsungas vecajā muižas rijā iekārtots suvenīru veikals, kur var iegādāties Suitu novadā 
ražotus suvenīrus „Tapis Suitos” un citas noderīgas lietas: lakatus, traukus, zāļu tējas u.c.  
http://www.celotajs.lv/lv/e/suitu_rija  

 

 

Kafijas pauze Alsungas Livonijas ordeņa pils apaļajā tornī 
Alsungas Livonijas ordeņa pils 
Pils iela 1, Alsunga 

Alsungas pils ir viena no retajām Eiropas viduslaiku pilīm, kas līdz mūsdienām daļēji ir 
saglabājusi savu vēsturisko būvapjoma veidolu. Pilī var apskatīt ekspozīciju par 
Alsungas pils vēsturi, apskatīt suitu ķēķi.  
http://www.celotajs.lv/lv/e/alsungasordenapils  

 

Dižgabalkalns 
Alsunga 

Pilskalna augstums ir 8 – 10 metri un no tā paveras lielisks skats gan uz Alsungas Sv. 
Miķeļa Romas katoļu baznīcu, gan uz blakus esošo Alsungas dzirnavu ezeru. 
Dižgabalkalnā suiti svin Lieldienas un Zāļu dienu. 
http://www.celotajs.lv/lv/e/dizgabalkalns  

 
 

Alsungas Sv. Miķeļa Romas katoļu baznīca 
Skolas iela 1, Alsunga 

Vairāku gadsimtu garumā dievnams bija galvenā suitu kopienas svētvieta, - tās garīguma 
un identitātes atbalsts. Ērģeles ir būvējis F. Veisenborns 1893. gadā. Zem baznīcas atrodas 
aizmūrētas Šverinu dzimtas kapenes.  
http://www.celotajs.lv/lv/e/alsungassvmikelakatolubaznica  

 

Tirgotava - radošā darbnīca „Pūralāde” 
Skolas iela 6 – 3a, Alsunga 

Maretas Petrovičas radošajā aušanas darbnīcā top krāšņi suitu audumi un tiek 
organizētas meistarklases. Te var iegādāties arī uz vietas tapušos suvenīrus.  
http://www.celotajs.lv/lv/e/puralade  

 

Alsungas novada muzejs 
Skolas iela 11 a, Alsunga 

Pastāvīgajā ekspozīcijā apskatāma suitu dzīvojamā istaba un virtuve, katoļu priesteru 
liturģiskie tērpi, bet izstāžu zālē - mainīgās izstādes un etnogrāfiskā ansambļa “Suitu 
sievas” vēsture un šodiena.  
http://www.celotajs.lv/lv/e/alsungasvesturesmuzejs 
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Radošā darbnīca „Austuve” 
Skolas iela 11 a, Alsunga 

Var apskatīt, kā top suitu tautas tērpi un to elementi, izzināt suitu novada aušanas 
tradīcijas, iepazīt krāšņo suitu pūru. Blakus atrodas „Suitu ķēķis”, kurā var iepazīt suitu 
kulināro mantojumu. 
http://www.celotajs.lv/lv/e/austuve  

 

Pusdienas Zaķu krogā 
"Jaunarāji", Jūrkalne, Ventspils nov. 

Tiek piedāvāta latviešu un Eiropas virtuve, kā arī zivju un medījumu gaļas ēdieni, kuru 
pagatavošanā  sadarbībā ar vietējiem ražotājiem tiek izmantoti dabiski vietējie produkti.  
http://www.celotajs.lv/lv/e/krodzins_zaku_krogs  

 

Vētru muzejs 
“Tautas nams”, Jūrkalnes pag., Ventspils nov. 

Ekspozīcija ar zemūdens pasaules vizualizāciju vēsta par Latvijas zemūdens 
kultūrvēsturisko mantojumu un sniedz iespēju iepazīties ar kuģniecības vēstures liecībām. 
http://www.celotajs.lv/lv/e/vetras_muzejs  

 

Suitu tikšanās vieta 
Alsungas nov. 

Ideja par Suitu kultūrtelpas – Gudenieku, Alsungas un Jūrkalnes atzīmēšanu dabā ar Suitu 
tikšanās vietām aizsākās 2013. gadā. Otro „Suitu tikšanās vietu” 2014. gadā Jūrkalnes 
plenēra laikā izveidoja Alsungā.  
http://www.celotajs.lv/lv/e/suitu_tiksanas_vietas  

Ap ~20:00 atgriešanās Rīgā 
 
Pieteikties līdz 20.04.2018, rakstot uz e-pastu katrina@celotajs.lv vai pa tālr. 67617600.  

Mediju pārstāvju brauciens ir finansēts Igaunijas - Latvijas Programmas no Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
projekta “Mazo etnisko kultūrtelpu attīstība un popularizēšana kā tūrisma galamērķis” ietvaros, un šajā projektā 
ir iekļauti divi etnisko kultūru reģioni no Latvijas – Suitu novads un Lībiešu krasts.  

Šī programma atspoguļo autora viedokli. Programmas vadošā iestāde neatbild par tajā ietvertās informācijas 
iespējamo izmantošanu. 
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